
   

 

 

 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6»  октября 2023 г.                                                                             № 1601 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 53 Правил благоустройства территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденных решением 

городского Совета депутатов Мирного от 7 июля 2022 года № 430, в целях 

практической реализации единой градостроительной и архитектурной политики 

на основе правового регулирования в области градостроительства и 

архитектуры, выработки профессионального и объективного решения оценки 

градостроительных и архитектурных проектов, осуществляемых на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный», администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать рабочую группу по вопросам градостроительной деятельности 

на территории городского округа Архангельской области «Мирный». 

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный»  (приложение к настоящему постановлению). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного от 

11 марта 2019 года № 209 «О создании рабочей группы по вопросам 

градостроительной деятельности». 

О создании рабочей группы по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный»  



4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского округа 

Архангельской области «Мирный». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на         

и.о. начальника отдела градостроительства и архитектуры организационного 

управления администрации Мирного Сычеву С.Н. 

 

 

И.о. главы Мирного                        Н.Л. Бикус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мирного 

от ___ октября 2023 г. № ____ 

 

 

 СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности на 

территории городского округа Архангельской области «Мирный» 

 

 

Бикус 

Николай Леонидович 

 

- первый заместитель главы Мирного, председатель 

рабочей группы; 

Торский 

Александр Петрович 

- инженер технического отдела МКУ «Управление 

по обеспечению деятельности ОМСУ», 

заместитель председателя рабочей группы; 

 

Алютина 

Александра Игоревна 

- ведущий специалист отдела градостроительства 

и архитектуры организационного управления 

администрации Мирного, секретарь рабочей 

группы; 

 

Гуров 

Александр 

Евгеньевич 

- помощник начальника космодрома по 

строительству (по согласованию); 

 

Соловьев 

Валерий Петрович 

- заместитель главы Мирного – начальник 

Муниципального учреждения «Управление 

муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства администрации Мирного»; 

 

Шкурко 

Сергей Николаевич 

- заместитель главы Мирного – начальник МУ 

«Управление образования и социальной сферы»; 

 

Глоба 

Оксана Анатольевна 

- помощник главы Мирного по правовым вопросам; 

 

 

Серебренникова 

Елена Викторовна 

 

 

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, экологии и муниципального контроля 

Муниципального учреждения «Управление 

муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства администрации Мирного»; 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Анохин 

Владимир Егорович 

- директор Муниципального унитарного 

предприятия городского округа Архангельской 

области «Мирный» «Мирнинская жилищно-

коммунальная компания»; 

 

Казьбанов 

Игорь Анатольевич 

- директор муниципального унитарного 

предприятия городского округа Архангельской 

области «Мирный» «Мирнинские городские 

электросети»; 

 

Радионов 

Петр Дмитриевич 

- депутат по избирательному округу № 7 (по 

согласованию); 

 

Чиненков 

Анатолий Николаевич 

- депутат по избирательному округу № 3 (по 

согласованию); 

 

Ковтун 

Владислав 

Владиславович 

 

- депутат по избирательному округу № 1 (по 

согласованию). 

 

                                               


